
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 290

1 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,413 στρ. 
στη θέση «Ζωοδόχο Πηγή» περιοχής, Δ.Ε. Θηβών 
του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1), (Ε2) και (Ε3), 
εμβαδού 3.486,35 τ.μ., 3.817,74 και 6.098,02 τ.μ., 
αντιστοίχως, στη θέση «Παλιοκκλήσι», εντός του 
Συνιδιόκτητου Δάσους Νεοκαισάρειας, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας. ...................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
χειμάρρου «Θολοπόταμου» στην Τ.Κ. Αιγείρας 
στον αυτοκινητόδρομο Κόρινθος — Πάτρα (χ.θ. 
59+713.58RB και 60+016.26LB, GU23). ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1082/88006 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,413 στρ. 

στη θέση «Ζωοδόχο Πηγή» περιοχής, Δ.Ε. Θηβών του 
Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 

36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 
(ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕΚΑ.
7. Την υπ’ αρ. 1719/80869/14 πρόταση του Δασαρχείου 

Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική βλάστηση 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτο−
νταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων, 
υπαγόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση) εμβαδού 1,413 στρεμμάτων στη θέση 
«Ζωοδόχο Πηγή» περιοχής, Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου 
Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α1, 
Α2, Α3, Α4, Μ, Λ, Κ, Ι, Θ, Η, Ζ, Α1), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Δυτικά: Με ρέμα
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 5 Ιουνίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

2789

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.04 10:36:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2791

    Αριθμ. οικ. 5405 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1), (Ε2) και (Ε3), 

εμβαδού 3.486,35 τ.μ., 3.817,74 και 6.098,02 τ.μ., αντι−
στοίχως, στη θέση «Παλιοκκλήσι», εντός του Συνιδι−
όκτητου Δάσους Νεοκαισάρειας, του Δήμου Κατε−
ρίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 
του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/
24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αρ. πρωτ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/ 
3049/24.09.1980 απόφαση και εγκύκλιο διαταγή και του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16.08.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο−
νάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γ.Γ.” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

9. Τη με αρ. πρωτ. 549/14.04.2014 Αναφορά του Δασο−
νομείου Κατερίνης.

10. Τη Δ.Υ/09.05.2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων ως αναδασω−
τέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις (Ε1), (Ε2) και (Ε3), 
εμβαδού 3.486,35 τ.μ., 3.817,74 και 6.098,02 τ.μ., αντιστοί−
χως, στη θέση «Παλιοκκλήσι», εντός του Συνιδιόκτητου 
Δάσους Νεοκαισάρειας, του Δήμου Κατερίνης Νομού 
Πιερίας, οι οποίες εκχερσώθηκαν.

Οι ανωτέρω εκτάσεις (Ε1), (Ε2) και (Ε3) απεικονίζονται, 
στο από τον Μάιο έτους 2014, συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Όρια έκτασης (Ε1) με στοιχεία «1−2−3−....−15−16−17−1»:
ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα και Δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΝΟΤΙΑ: Με αμαξιτό δρόμο και ελαιώνα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα και με κηρυχθείσα ως αναδασω−

τέα έκταση (υπ’ αριθμ. 6749/2007 απόφαση του προϊ−
σταμένου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας).

Όρια έκτασης (Ε2) με στοιχεία «18−19−20−....−31−32−33−18»:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αμαξιτό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αμαξιτό δρόμο και Δάσος πλατύφυλ−

λων ειδών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών.
Όρια έκτασης (Ε3) με στοιχεία «34−35−36−37−38−39−

40−41−42−34»:
ΒΟΡΕΙΑ: Με τεχνητή φυτεία ακακίας και ελαιώνα.
ΝΟΤΙΑ: Με αμαξιτό δρόμο και με κηρυχθείσα ως ανα−

δασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 6749/2007 απόφαση του 
προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα και με κηρυχθείσα ως ανα−
δασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 6749/2007 απόφαση του 
προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας).

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών και αμαξιτό 
δρόμο.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στις ανω−
τέρω εκτάσεις, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



2792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2793

    Αριθμ. 1217/53579 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «Θολοπόταμου» στην Τ.Κ. Αιγείρας στον αυ−
τοκινητόδρομο Κόρινθος — Πάτρα (χ.θ. 59+713.58RB 
και 60+016.26LB, GU23).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. To N. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. Γ.Γ. 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την από 26−02−2014 αρ. απόφ. 158/2014 απόφαση 
της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αιγιαλείας.

7. Το με αρ. πρωτ. 101948/2004/16.04.2014 (αρ. πρωτ. 
1217/53579/29.04.2014 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον Απρίλιο 
του 2014 Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος χείμαρρου «Θο−
λοποτάμου» στην Τ.Κ. Αιγείρας Δήμου Αιγιαλείας στον 
αυτοκινητόδρομο Κόρινθος− Πάτρα (χ.θ. 59+713.58RB και 
60+016.26LB, GU23), που συντάχθηκε από την μελετη−
τική εταιρεία Δ. Σωτηρόπουλος και Συνεργάτες Α.Μ.Ε. 
για την Κ/Ξ Άπιον Κλέος στα πλαίσια κατασκευής των 
έργων του Αυτοκινητόδρομου Κορίνθου−Πατρών καθώς 
και την Οριζοντιογραφία που συνοδεύει αυτήν, (Σχέδιο 
ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ σελίδες 3) στην οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς Α−01, Α−02, Α−03, Α−24, Δ−01, Δ−02, ... 
Δ−23, Δ−24, Δ−25 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
του χείμαρρου «Θολοπόταμου» στην Τ.Κ. Αιγείρας Δή−
μου Αιγιαλείας στον αυτοκινητόδρομο Κόρινθος−Πάτρα 
(χθ. 59 + 713.58RB και 60+016.26LB,GU23) όπως τα πα−
ραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την αρμόδια 
Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του χειμάρ−
ρου Θολοπόταμου στην Τ.Κ. Αιγείρας Δήμου Αιγιαλείας 
Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στην Οριζοντιογραφία με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στο άνω (7) σχετικό, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Οριστική μελέτη που συντάχθη−
κε από την μελετητική εταιρεία Δ. Σωτηρόπουλος και 
Συνεργάτες Α.Μ.Ε. και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί−
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουνίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



2794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2795



2796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002900107140008*


